

Danren Bogdol Holding A/S

Lumbyvej 19 B, 5000 Odense C

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
*Annual report for the period
1 January to 31 December 2017*

(8. regnskabsår)
(8th Financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28. maj 2018
Adopted at the annual general meeting on 28 May 2018

Jan-Rainer Schmitt
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	2
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	10
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 <i>Income statement 1 January 2017 - 31 December 2017</i>	18
Balance pr. 31. december 2017 <i>Balance sheet at 31 December 2017</i>	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 <i>Cash flow statement 1 January 2017 - 31 December 2017</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	23

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger *Company details*

Selskabet
The company

Danren Bogdol Holding A/S
Lumbyvej 19 B
5000 Odense C

CVR-nr.: 32 93 54 00
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Reporting period: 1 January - 31 December 2017

Stiftet: 19. maj 2010
Incorporated: 19 May 2010

Hjemsted: Odense
Domicile: Odense

Bestyrelse
Supervisory board

Ingo Döhring, formand (Chairman)
Jan-Rainer Schmitt
Detlef Bogdol

Direktion
Executive board

Jan-Rainer Schmitt

Revision
Auditors

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Danren Bogdol Holding A/S.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Danren Bogdol Holding A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations and cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

Odense, den 7. marts 2018
Odense, 7 March 2018

Direktion *Executive board*

Jan-Rainer Schmitt

Bestyrelse *Supervisory board*

Ingo Döhring
Formand
Chairman

Jan-Rainer Schmitt

Detlef Bogdol

Hoved- og nøgletal *Financial highlights*

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	233.092	3.105.103	2.512.784	2.835.449	2.526.322
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	23.268	102.868	-154.451	44.816	221.583
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	668.750	1.000.484	1.988.945	647.661	-250.471
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	679.388	1.078.123	1.820.436	697.922	10.184
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	6.455.166	6.810.038	6.594.158	5.038.836	4.625.638
Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in tangible assets</i>	0	0	0	13.896	100.438
Egenkapital <i>Equity</i>	6.365.483	5.686.095	4.607.973	2.787.537	2.089.615
Nøgletal					
<i>Financial ratios</i>					
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	3,8%	2,1%	0,0%	0,0%	0,0%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	0,4%	1,5%	-2,7%	0,9%	9,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	98,6%	83,5%	69,9%	55,3%	45,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	11,3%	20,9%	49,2%	28,6%	1,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab for selskaber, der tilbyder tjenester inden for infrastrukturelle, tekniske og kommercielle CTS og mobile systemer, udstyr og transport, herunder rengøring, service, housekeepingservice, have og landskabsforvaltning, dekontaminering, skadedyrsforebyggelse, facade, vinduesglasrengøring, rengøring af byggepladser, erhvervsejendomme, offentlige bygninger og hospitaler samt rengøring og vedligeholdelse af private husholdninger og dermed beslægtede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 679.388, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.365.483.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Kundesegmentet indebærer ikke specielle driftsmæssige risici.

Finansielle risici

Der er ikke knyttet særlige risici til selskabet af finansiell eller kreditmæssig karakter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business activities

The objectives of the Company is to serve as a Holding Company for companies offering services within infrastructural, technical and commercial CTS and mobile systems, equipment and transportation including cleaning, service, housekeeping service, garden- and landscapemanagement, decontamination, pest control, cleaning of facades, windows, building sites, properties, hospitals and cleaning and maintenance within private household and related business.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a profit of kr. 679.388, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 6.365.483.

Management considers the net profit satisfactory.

Financial review

Management expects a profit in the Financial year 2017.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

Customer segments does not involve special operational risks.

Financial risks

There are no special risks to the company of financial or credit rating.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Danren Bogdol Holding A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 110 stk. 3 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of Danren Bogdol Holding A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2017 is presented in kr.

Pursuant to sections , of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue less other external expenses.

Revenue

Income from the sale of services rendered is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, excluding VAT and other indirect taxes. Revenue is net of all types of discounts granted.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to administration, premises, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday pay and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on foreign currency transactions, etc.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Profit/loss from investments in subsidiaries

The proportionate share of the results after tax of the individual subsidiaries is recognised in the income statement of the company after full elimination of intra-group profits/losses.

Tax on profit/loss for the year

The company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation.

The company acts as management company for all jointly taxed entities and, in its capacity as such, pays all income taxes to the Danish tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use tax losses to reduce their own taxable profits.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of Tangible assets are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Brugstid	Restværdi
Useful life	Residual value

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	år	0 %
Other fix. and fittings, tools and equipment	5	years	0 %
Indretning af lejede lokaler	5	år	0 %
Leasehold improvements	5	years	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Assets costing less than kr. 13.200 are expensed in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at the proportionate share of the net asset value of the entities, calculated on the basis of the group's accounting policies, less or plus unrealised intra-group gains or losses and plus or less any remaining value of positive or negative goodwill made up according to the purchase method.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Investments in subsidiaries with a negative net asset value are measured at DKK 0, and the carrying amount of any receivables from these entities is reduced to the extent that they are considered irrecoverable. If the parent company has a legal or constructive obligation to cover a deficit that exceeds the receivable, the balance is recognised under provisions.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Danren Bogdol Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Net revaluations of investments in subsidiaries are taken to the net revaluation reserve according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost. Dividends from subsidiaries which are expected to be declared before the annual report of Danren Bogdol Holding A/S is adopted are not taken to the net revaluation reserve.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Other securities and investments, fixed assets

Investments are measured at fair value.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.

Definitions of financial ratios.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financial income and expenses} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017
Income statement 1 January 2017 - 31 December 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		607.200	4.791.600
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-374.108	-1.686.497
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		233.092	3.105.103
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-162.177	-2.950.239
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		70.915	154.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of tangible assets</i>	2	-47.647	-51.996
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		23.268	102.868
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		632.240	1.362.646
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	37.110	56.247
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-600	-418.409
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		692.018	1.103.352
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-12.630	-25.229
Årets resultat NET PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		679.388	1.078.123
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	5		

Balance pr. 31. december 2017
Balance sheet at 31 December 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
AKTIVER			
<i>ASSETS</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.785	48.670
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		7.045	11.807
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>12.830</u>	<u>60.477</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	3.351.694	4.082.100
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other fixed asset investments</i>	8	1.991.525	1.750.000
Deposita <i>Deposits</i>	8	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>5.388.219</u>	<u>5.877.100</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>5.401.049</u>	<u>5.937.577</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		838.120	626.667
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	9	205.973	218.603
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	10.024	23.168
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>1.054.117</u>	<u>868.438</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>0</u>	<u>4.023</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>1.054.117</u>	<u>872.461</u>
AKTIVER I ALT <i>ASSETS TOTAL</i>		<u><u>6.455.166</u></u>	<u><u>6.810.038</u></u>

Balance pr. 31. december 2017
Balance sheet at 31 December 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
PASSIVER			
<i>LIABILITIES AND EQUITY</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		900.000	900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	218.454
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.465.483	4.567.641
Egenkapital <i>Equity</i>	11	<u>6.365.483</u>	<u>5.686.095</u>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		352	637
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		16.901	209.334
Anden gæld <i>Other payables</i>		72.430	913.972
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-termed debt</i>		<u>89.683</u>	<u>1.123.943</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>89.683</u>	<u>1.123.943</u>
PASSIVER I ALT <i>LIABILITIES AND EQUITY TOTAL</i>		<u>6.455.166</u>	<u>6.810.038</u>
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	13		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	14		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017
Cash flow statement 1 January 2017 - 31 December 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		679.388	1.078.123
Reguleringer <i>Adjustments</i>		-608.473	-923.262
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>		-1.020.831	136.197
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-949.916	291.058
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		37.110	56.247
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-600	-68.409
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-913.406	278.896
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-241.525	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder <i>Dividends received from subsidiaries</i>		1.362.646	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		1.121.121	0
Ændring i tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder <i>Change in receivables from group subsidiaries</i>		-211.453	512.028
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-211.453	512.028
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-3.738	790.924
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.023	69.630
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-637	-857.168
Likvider 1. januar 2017 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2017</i>		3.386	-787.538
Likvider 31. december 2017 <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2017</i>		-352	3.386

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (fortsat)
Cash flow statement 1 January 2017 - 31 December 2017 (continued)

	<u>Note</u>	2017	2016
		kr.	kr.
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		0	4.023
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-352	-637
Likvider 31. december 2017		-352	3.386
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2017</i>		-352	3.386

Noter Notes

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	162.000	2.863.807
<i>Salaries and wages</i>		
Andre omkostninger til social sikring	177	75.012
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	0	11.420
<i>Other staff costs</i>		
	162.177	2.950.239
	162.000	933.916
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse		
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
	0	5
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of tangible assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	47.647	51.996
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	47.647	51.996
	47.647	51.996
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.885	47.235
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	4.762	4.761
<i>Leasehold improvements</i>		
	47.647	51.996
	47.647	51.996
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.384	54.529
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	726	1.718
<i>Other financial income</i>		
	37.110	56.247
	37.110	56.247

Noter Notes

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets udskudte skat	12.630	25.229
<i>Deferred tax for the year</i>		
	12.630	25.229
	12.630	25.229
5 Resultatdisponering		
<i>Distribution of profit</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-218.454	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	897.842	1.078.123
<i>Retained earnings</i>		
	679.388	1.078.123
	679.388	1.078.123
6 Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2017	236.185	23.806
<i>Cost at 1 January 2017</i>		
Kostpris 31. december 2017	236.185	23.806
<i>Cost at 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	187.515	11.999
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2017</i>		
Årets afskrivninger	42.885	4.762
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	230.400	16.761
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.785	7.045
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>		

Noter Notes

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Investments in subsidiaries

Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	2.501.000	2.501.000
	2.501.000	2.501.000
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2017 <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	1.581.100	218.454
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	632.240	1.362.646
Udbytte modtaget <i>Received dividend</i>	-1.362.646	0
	850.694	1.581.100
Værdireguleringer 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.351.694	4.082.100
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Danren Bogdol A/S	Odense	100%	3.351.694	632.240

Noter Notes

8 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita
	<i>Other fixed asset investments</i>	<i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	2.100.000	45.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	241.525	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	2.341.525	45.000
Nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses at 1 January 2017</i>	350.000	0
Nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses at 31 December 2017</i>	350.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	1.991.525	45.000

9 Hensættelse til udskudt skat *Provision for deferred tax*

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017 <i>Provision for deferred tax at 1 January 2017</i>	218.603	243.832
Anvendt i året <i>Applied in the year</i>	-12.630	-25.229
Overført til aktiver <i>Transferred to assets</i>	-205.973	-218.603
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017 <i>Provision for deferred tax at 31 December 2017</i>	0	0

10 Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.
Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums.

Noter Notes

11 Egenkapital Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	900.000	218.454	4.567.641	5.686.095
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-218.454	897.842	679.388
Egenkapital 31. december 2017	900.000	0	5.465.483	6.365.483
<i>Equity at 31 December 2017</i>				

Selskabskapitalen består af 900.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 900,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017 <i>Share capital at 1 January 2017</i>	900.000	900.000	900.000	900.000	700.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	0	0	200.000
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	900.000	900.000	900.000	900.000	900.000

Noter Notes

12 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

The parent company is jointly taxed with its danish group entities. The jointly taxed entities have joint and several unlimited liability for danish income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group of jointly taxed entities. Income taxes and withholding taxes payable within the group of jointly taxed entities amount to DKK 0 at 31 December 2017. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase in the entities' liability.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankengagement.

The Company has guaranteed for Group bank debts.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Bogdol Verwaltungs- und Immobilien GmbH, Hamborg

Bogdol Verwaltungs- und Immobilien GmbH, Hamburg

Transaktioner

Transactions

Licens betalt til tilknyttede virksomheder TDKK 180 er sket på markedsvilkår.

License paid to subsidiaries, TDKK 180, has been effected at arm's length.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.